Sementara penjelasan lain diketemukan bahwa jauh sebelum Maulana Malik Ibrahim menyebarkan Islam di Jawa, sudah ada seorang wanita muslimah yang melakukan misi dagang sambil melakukan misi suci menyebarkan Islam di Jawa, ia adalah Fatimah binti Maimun bin Hibaatallah yang wafat pada tahun 475 H. bertepatan dengan tahun 1082 M. dan dimakamkan didaerah Leran, Gresik.

Dua bukti sejarah tersebut menunjukkan bahwa Agama Islam ada di Jawa ini sejak sebelum 475 H. dan baru berkembang sejak jaman Maulana Malik Ibrahim atau Sunan Giri.